
 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA 
LISTADO DE TRASLADOS 

TRASLADO 36  Fecha: 17 DE OCTUBRE DE 2023 PAG 1 DE 1 

No. Proceso Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación FECHA INICIO FECHA FINAL ESCRITO 

 
2012-00116 

 
Ejecutivo 

 
FINANCIERA COOMULTRASAN 

 
HUMBERTO CARREÑO 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

 
2013-00033 

 
Ejecutivo 

 
FINACIERA COMULTRASAN 

 
JOSE MIGUEL CARREÑO RUEDA 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

 
2013-00373 

 
Ejecutivo 

 
FINANCIERA COOMULTRASAN 

 
ELIANA YELITZA GALVIS CAICEDO 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

 
2013-00511 

 
Ejecutivo 

 
FINANCIERA COMULTRASAN 

FERNANDO MENDEZ MORALES- LUIS 

MENDEZ MORALES 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

 
2021-01484 

 
Ejecutivo 

 
CREZCAMOS 

ANA DEL CARMEN FLOREZ ARENAS / 

PEDRO FIDEL CASTRO 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

 
2021-01497 

 
Ejecutivo 

 
COOMULDESA LTDA. 

 
CRISTIAN DANIEL ROJAS HERRERA 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

 
2021-01534 

 
Ejecutivo 

 
COOMULDESA LTDA. 

LETICIA PEDRAZA FIGUEROA / PIO 

ABDENAGO CASTRO 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

 
2021-02118 

 
Ejecutivo 

 
COOPFUTURO 

 
LUZ DARY PORTILLA ARCINIEGAS 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

 
2021-02163 

 
Ejecutivo 

 
BANCO COLPATRIA 

 
MANUEL FABIAN QUINTERO GAMARRA 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

 



 
2021-02500 

 
Ejecutivo 

 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

 
SAMUEL FLOREZ GARCIA 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

 
2023-00135 

 
Ejecutivo 

FONDO DE EMPLEADOS DE CEMEX DE 

COLOMBIA. 

“FECEM” 

 
JESUS MARTIN ORTIZ GRIMALDOS 

 

Traslado Liquidacion Credito 
 

18/10/2023 
 

20/10/2023 
 

PDF 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE 

LA SECRETARIA HOY 17 DE OCTUBRE DE 2023 Y A LA HORA DE LAS 8:00 A.M. 

 

DIANA CAROLINA ANDRADE PEÑA 

 
SECRETARIA 
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RAD 2012-116. MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACIÓN DEL CREDITO. 

Dirección Jurídica Rodriguez & Correa Abogados 

<direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com> 

Mié 19/07/2023 14:27 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

1 archivos adjuntos (1 MB) 

RAD 2012-116. MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACIÓN DEL CREDITO..pdf; 

 
SEÑOR 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER 
E.S.D. 

 
REF: EJECUTIVO 
DTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DDO: HUMBERTO CARREÑO 
RAD: 2012-116 

 
Cordial saludo, 

 
GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, abogado en ejercicio portador de la tarjeta profesional número 
117.636 expedida por el consejo superior de la judicatura e identificado con la cédula de ciudadanía 
número 74.858.760 de Yopal, actuando en calidad de apoderado de la parte demandante en el proceso 
de la referencia, por medio del presente correo me permito ALLEGAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 

Cordialmente, 

 
JOSÉ CARLOS MAESTRE BONILLA 
Coordinador Judicial de Municipios 
Pbx 6971565 Ext. 105 
direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com 

https://rodriguezcorreaabogados.com 
 

 
 

 

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD 

 
RODRÍGUEZ Y CORREA ABOGADOS LTDA, identificada con NIT. 900.265.868-8, con domicilio principal en la Carrera 35 No. 46 - 112 Cabecera del 

llano ciudad de Bucaramanga - Santander, cumplimiento a lo estipulado por la Ley de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y su decretos 

reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de USO CONFIDENCIAL entre ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido a 

la(s) Persona(s) o Empresa(s) o a quien fue intencionalmente dirigida(s). Si Usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje, cualquier 

retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a RODRIGUEZ & CORREA ABOGADOS LTDA., sus empresas afiliadas, 

clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, en caso de haber recibido por error este 

mensaje, infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el mensaje. Puede 
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consultar nuestra política de tratamiento de datos personales solicítandola a través del correo 

electrónico aux.juridico@rodriguezcorreaabogados.com 
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RAD 2013-033. MEMORIAL CON LIQUIDACIÓN DEL CREDITO. 

Dirección Jurídica Rodriguez & Correa Abogados 

<direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com> 

Mié 19/07/2023 17:25 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

1 archivos adjuntos (2 MB) 

RAD 2013-033. MEMORIAL CON LIQUIDACIÓN DEL CREDITO..pdf; 

 
SEÑOR 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER 
E.S.D. 

 
REF: EJECUTIVO 
DTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DDO: JOSE MIGUEL CARREÑO RUEDA 
RAD: 2013-033 

 
Cordial saludo, 

 
GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, abogado en ejercicio portador de la tarjeta profesional número 
117.636 expedida por el consejo superior de la judicatura e identificado con la cédula de ciudadanía 
número 74.858.760 de Yopal, actuando en calidad de apoderado de la parte demandante en el proceso 
de la referencia, por medio del presente correo me permito ALLEGAR MEMORIAL CON 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
Cordialmente, 

 
JOSÉ CARLOS MAESTRE BONILLA 
Coordinador Judicial de Municipios 
Pbx 6971565 Ext. 105 
direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com 

https://rodriguezcorreaabogados.com 
 

 
 

 

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD 

 
RODRÍGUEZ Y CORREA ABOGADOS LTDA, identificada con NIT. 900.265.868-8, con domicilio principal en la Carrera 35 No. 46 - 112 Cabecera del 

llano ciudad de Bucaramanga - Santander, cumplimiento a lo estipulado por la Ley de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y su decretos 

reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de USO CONFIDENCIAL entre ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido a 

la(s) Persona(s) o Empresa(s) o a quien fue intencionalmente dirigida(s). Si Usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje, cualquier 

retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a RODRIGUEZ & CORREA ABOGADOS LTDA., sus empresas afiliadas, 

clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, en caso de haber recibido por error este 

mensaje, infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el mensaje. Puede 
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consultar nuestra política de tratamiento de datos personales solicítandola a través del correo 

electrónico aux.juridico@rodriguezcorreaabogados.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGQxNTI3NDFlLTE5MGUtNDMyMS1iMzEwLTg2ZDljNDc0NTE2ZgAQAJit90u0lo9DmeKX1r8pYvY%3D 2/2 

mailto:info@rodriguezcorreaabogados.com
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RAD 2013-373. MEMORIAL CON LIQUIDACIÓN DEL CREDITO. 

Dirección Jurídica Rodriguez & Correa Abogados 

<direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com> 

Mié 19/07/2023 17:20 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

1 archivos adjuntos (2 MB) 

RAD 2013-373. MEMORIAL CON LIQUIDACIÓN DEL CREDITO..pdf; 

 
SEÑOR 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER 
E.S.D. 

 
REF: EJECUTIVO 
DTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DDO: ELIANA YELITZA GALVIS CAYCEDO 
RAD: 2013-373 

 
Cordial saludo, 

 
GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, abogado en ejercicio portador de la tarjeta profesional número 
117.636 expedida por el consejo superior de la judicatura e identificado con la cédula de ciudadanía 
número 74.858.760 de Yopal, actuando en calidad de apoderado de la parte demandante en el proceso 
de la referencia, por medio del presente correo me permito ALLEGAR MEMORIAL CON 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
Cordialmente, 

 
JOSÉ CARLOS MAESTRE BONILLA 
Coordinador Judicial de Municipios 
Pbx 6971565 Ext. 105 
direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com 

https://rodriguezcorreaabogados.com 
 

 
 

 

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD 

 
RODRÍGUEZ Y CORREA ABOGADOS LTDA, identificada con NIT. 900.265.868-8, con domicilio principal en la Carrera 35 No. 46 - 112 Cabecera del 

llano ciudad de Bucaramanga - Santander, cumplimiento a lo estipulado por la Ley de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y su decretos 

reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de USO CONFIDENCIAL entre ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido a 

la(s) Persona(s) o Empresa(s) o a quien fue intencionalmente dirigida(s). Si Usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje, cualquier 

retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a RODRIGUEZ & CORREA ABOGADOS LTDA., sus empresas afiliadas, 

clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, en caso de haber recibido por error este 

mensaje, infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el mensaje. Puede 
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consultar nuestra política de tratamiento de datos personales solicítandola a través del correo 

electrónico aux.juridico@rodriguezcorreaabogados.com 
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RAD 2013-511. MEMORIAL CON LIQUIDACIÓN DEL CREDITO. 

Dirección Jurídica Rodriguez & Correa Abogados 

<direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com> 

Mié 19/07/2023 17:18 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

1 archivos adjuntos (2 MB) 

RAD 2013-511. MEMORIAL CON LIQUIDACIÓN DEL CREDITO..pdf; 

 
SEÑOR 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER 
E.S.D. 

 
REF: EJECUTIVO 
DTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DDO: HERNANDO MENDEZ MORALES Y OTROS 
RAD: 2013-511 

 
Cordial saludo, 

 
GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, abogado en ejercicio portador de la tarjeta profesional número 
117.636 expedida por el consejo superior de la judicatura e identificado con la cédula de ciudadanía 
número 74.858.760 de Yopal, actuando en calidad de apoderado de la parte demandante en el proceso 
de la referencia, por medio del presente correo me permito ALLEGAR MEMORIAL CON 
LIQUIDACIÓN DEL CREDITO. 

 
 

Cordialmente, 

 
JOSÉ CARLOS MAESTRE BONILLA 
Coordinador Judicial de Municipios 
Pbx 6971565 Ext. 105 
direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com 

https://rodriguezcorreaabogados.com 
 

 
 

 

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD 

 
RODRÍGUEZ Y CORREA ABOGADOS LTDA, identificada con NIT. 900.265.868-8, con domicilio principal en la Carrera 35 No. 46 - 112 Cabecera del 

llano ciudad de Bucaramanga - Santander, cumplimiento a lo estipulado por la Ley de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y su decretos 

reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de USO CONFIDENCIAL entre ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido a 

la(s) Persona(s) o Empresa(s) o a quien fue intencionalmente dirigida(s). Si Usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje, cualquier 

retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a RODRIGUEZ & CORREA ABOGADOS LTDA., sus empresas afiliadas, 

clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, en caso de haber recibido por error este 
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20/7/23, 5:33 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta - Outlook 
 

mensaje, infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el mensaje. Puede 

consultar nuestra política de tratamiento de datos personales solicítandola a través del correo 

electrónico  aux.juridico@rodriguezcorreaabogados.com 
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19/7/23, 15:04 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta - Outlook 

 

ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO, RAD: 68547400300120210148400 

Yary Katherin Jaimes Laguado <yary.jaimes@crezcamos.com> 

Mié 19/07/2023 14:28 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

CC:Azucena Castellanos Sepulveda <azucena.castellanos@crezcamos.com>;LADY LILIANA MANRIQUE 

<lady.manrique@crezcamos.com> 

 

1 archivos adjuntos (218 KB) 

ANA DEL CARMEN FLOREZ ARENAS Y PEDRO FIDEL.pdf; 

 
Señores 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA 

j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E. S. D. 

 
 

 
Proceso: EJECUTIVO 

Demandante: CREZCAMOS S.A. Compañía de Financiamiento 

Demandado: ANA DEL CARMEN FLOREZ ARENAS Y PEDRO FIDEL CASTRO JAIMES 

Radicado: 68547400300120210148400 

 
Referencia: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
Se solicita el acuse recibo que trata el artículo 20 de la ley 527 de 1999 concordante con el art 103 

del CGP parágrafo segundo y tercero, reconocimiento jurídico de los mensajes de datos en forma electrónica a 
través de redes telemáticas 

 

Cordialmente, 

 
-- 

 

“AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo es para uso exclusivo de la(s) persona(s) a quien(es) se 

dirige(n). Con base en lo regulado en las Leyes 1266 de 2008 y 1581 de 2012 o cualquier otra que las 

modifique, adicione o complemente, le notificamos que si como lector de este correo, usted evidencia 

NO ser el destinatario de la información contenida en el mismo, cualquier distribución, modificación, 

difusión o copia total o parcial de la misma está estrictamente prohibida. Si usted no es el destinatario 

final, por favor elimine el correo, inmediatamente e infórmenos por este mismo medio sobre la 

eliminación”. 
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Señor 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA 

E.S.D. 

 
Referencia: EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: CREZCAMOS S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 

Demandado: ANA DEL CARMEN FLOREZ ARENAS Y PEDRO FIDEL CASTRO JAIMES 

Radicado: 68547400300120210148400 

 
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
YARY KATHERIN JAIMES LAGUADO, identificada con cédula de ciudadanía No. 1.098.686.989 de 

Bucaramanga (S/der) , con tarjeta profesional No 225.258 del C.S de la J. obrando como Apoderada Judicial 

de CREZCAMOS S.A. - Compañía de Financiamiento identificada con Nit. No. 900.515.759-7, parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar liquidación de crédito; 

 
De la obligación contenida en el pagaré No. 63443298 

Intereses moratorios desde el 31 de diciembre de 2019 hasta el 19 de julio de 2023. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VALOR TOTAL DE LA OBLIGACIÓN HASTA EL 19 DE JULIO DE 2023 $27.383.666 

 
 

 
Del señor juez, 

 
 
 
 
 

YARY KATHERIN JAIMES LAGUADO 
C.C. No. 1.098.686.989 de Bucaramanga(S/der) 

T.P. No. 225.258 del C.S de la J. 

yary.jaimes@crezcamos.com 

mailto:yary.jaimes@crezcamos.com


 

24/7/23, 10:06 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta - Outlook 

 

Proceso propuesto por COOMULDESA contra Daniel Rojas Herrera radicado 2021-01497 

antes 2020-027 

Pedro Chavarro <pedrochavarroabogado@gmail.com> 

Lun 24/07/2023 9:59 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

1 archivos adjuntos (298 KB) 

CamScanner 24-07-2023 09.56.pdf; 

 

Buen día 

Atentamente 

 

Me permito allegar liquidación del crédito para su trámite 

Cordialmente 

PEDRO CHAVARRO RODRÍGUEZ 

ABOGADO 
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24/7/23, 10:11 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta - Outlook 

 

Proceso propuesto por COOMULDESA LTDA contra Leticia Pedraza Figueroa y otro 

radicado 2021-01534 antes 2020-085 

Pedro Chavarro <pedrochavarroabogado@gmail.com> 

Lun 24/07/2023 10:01 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

1 archivos adjuntos (272 KB) 

CamScanner 24-07-2023 09.56_2.pdf; 

 

Buen día 

Atentamente me permito allegar liquidación del crédito para su trámite 

Atentamente 

 

PEDRO CHAVARRO RODRÍGUEZ 

ABOGADO 
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24/7/23, 10:17 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta - Outlook 

 

Liquidación Luz Dary Portilla Arciniegas rad 68547400300120210211800 

RINCON PEREZ GRUPO JURIDICO <contactojudicialrinconperez@gmail.com> 

Lun 24/07/2023 10:04 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

1 archivos adjuntos (207 KB) 

LIQUIDACÍON DE LUZ DARY PORTILLA ARCINIEGAS.pdf; 

 
 

Su Señoría, sirvo con presentar memorial para el proceso citado en el asunto de este correo 

 
 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGQxNTI3NDFlLTE5MGUtNDMyMS1iMzEwLTg2ZDljNDc0NTE2ZgAQALJYXWXK3l9PhV9ZP5opT3s%3D 1/1 

mailto:contactojudicialrinconperez@gmail.com
mailto:j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA 

j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  COOPFUTURO 

DEMANDADO: LUZ DARY PORTILLA ARCINIEGAS 

RADICACIÓN: 68547400300120210211800 

 
NELLY SAMARIS RINCÓN PÉREZ, abogada titulada y en ejercicio portadora de la tarjeta 

profesional número 56.615 del consejo superior de la judicatura en mi condición de 

apoderada especial de la parte demandante COOPFUTURO, para el proceso citado en 

la referencia de este memorial, me permito presentar a su Señoría la liquidación del 

crédito con base en que mediante auto de fecha 17 de julio de 2023 su Señoría ordenó 

seguir adelante la ejecución en el presente proceso. 

 
 
 
 

CAPITAL 

 
 
FECHA 
DE 
INICIO 

 

 
FECHA DE 

TERMINACION 

 

 
No. 

DIAS 

 

 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL 

 

 
INTERESES 
MENSUALES 

 
 
 
 
 

ABONOS 

 
 
 
 

SALDO 
INTERESES 

 
 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

 
3.494.324 

 
21-oct-19 

 
31-oct-19 

 
11 

 
19,10% 

 
28,65% 

 
25,46% 

 
2,12% 

 
$27.163 

  
$ 27.163 

 
2,39% 

 
3.494.324 

 
1-nov-19 

 
30-nov-19 

 
30 

 
19,03% 

 
28,55% 

 
25,38% 

 
2,11% 

 
$73.730 

  
$ 100.893 

 
2,38% 

 
3.494.324 

 
1-dic-19 

 
31-dic-19 

 
31 

 
18,91% 

 
28,37% 

 
25,23% 

 
2,10% 

 
$75.827 

  
$ 176.720 

 
2,36% 

 
3.494.324 

 
1-ene-20 

 
31-ene-20 

 
31 

 
18,77% 

 
28,16% 

 
25,07% 

 
2,09% 

 
$75.466 

  
$ 252.186 

 
2,35% 

 
3.494.324 

 
1-feb-20 

 
29-feb-20 

 
29 

 
19,06% 

 
28,59% 

 
25,41% 

 
2,12% 

 
$71.610 

  
$ 323.796 

 
2,38% 

 
3.494.324 

 
1-mar-20 

 
31-mar-20 

 
31 

 
18,95% 

 
28,43% 

 
25,28% 

 
2,11% 

 
$76.188 

  
$ 399.984 

 
2,37% 

 
3.494.324 

 
1-abr-20 

 
30-abr-20 

 
30 

 
18,96% 

 
28,44% 

 
25,29% 

 
2,11% 

 
$73.730 

  
$ 473.714 

 
2,37% 

 
3.494.324 

 
1-may-20 

 
31-may-20 

 
31 

 
18,19% 

 
27,29% 

 
24,37% 

 
2,03% 

 
$73.299 

  
$ 547.013 

 
2,27% 

 
3.494.324 

 
1-jun-20 

 
30-jun-20 

 
30 

 
18,12% 

 
27,18% 

 
24,29% 

 
2,02% 

 
$70.585 

  
$ 617.598 

 
2,27% 

 
3.494.324 

 
1-jul-20 

 
31-jul-20 

 
31 

 
18,12% 

 
27,18% 

 
24,29% 

 
2,02% 

 
$72.938 

  
$ 690.536 

 
2,27% 

 
3.494.324 

 
1-ago-20 

 
31-ago-20 

 
31 

 
18,29% 

 
27,44% 

 
24,49% 

 
2,04% 

 
$73.660 

  
$ 764.196 

 
2,29% 

 
3.494.324 

 
1-sep-20 

 
30-sep-20 

 
30 

 
18,35% 

 
27,53% 

 
24,56% 

 
2,05% 

 
$71.634 

  
$ 835.830 

 
2,29% 

 
3.494.324 

 
1-oct-20 

 
31-oct-20 

 
31 

 
18,09% 

 
27,14% 

 
24,25% 

 
2,02% 

 
$72.938 

  
$ 908.768 

 
2,26% 

 
3.494.324 

 
1-nov-20 

 
30-nov-20 

 
30 

 
17,84% 

 
26,76% 

 
23,95% 

 
2,00% 

 
$69.886 

  
$ 978.654 

 
2,23% 

 
3.494.324 

 
1-dic-20 

 
31-dic-20 

 
31 

 
17,46% 

 
26,19% 

 
23,49% 

 
1,96% 

 
$70.772 

  
$ 1.049.426 

 
2,18% 

 
3.494.324 

 
1-ene-21 

 
31-ene-21 

 
31 

 
17,32% 

 
25,98% 

 
23,32% 

 
1,94% 

 
$70.050 

  
$ 1.119.476 

 
2,17% 

 
3.494.324 

 
1-feb-21 

 
28-feb-21 

 
28 

 
17,54% 

 
26,31% 

 
23,59% 

 
1,97% 

 
$64.249 

  
$ 1.183.725 

 
2,19% 

 
3.494.324 

 
1-mar-21 

 
31-mar-21 

 
31 

 
17,41% 

 
26,12% 

 
23,43% 

 
1,95% 

 
$70.411 

  
$ 1.254.136 

 
2,18% 

 
3.494.324 

 
1-abr-21 

 
30-abr-21 

 
30 

 
17,31% 

 
25,97% 

 
23,31% 

 
1,94% 

 
$67.790 

  
$ 1.321.926 

 
2,16% 

 
3.494.324 

 
1-may-21 

 
31-may-21 

 
31 

 
17,22% 

 
25,83% 

 
23,20% 

 
1,93% 

 
$69.688 

  
$ 1.391.614 

 
2,15% 

 
3.494.324 

 
1-jun-21 

 
30-jun-21 

 
30 

 
17,21% 

 
25,82% 

 
23,19% 

 
1,93% 

 
$67.440 

  
$ 1.459.054 

 
2,15% 

 
3.494.324 

 
1-jul-21 

 
31-jul-21 

 
31 

 
17,18% 

 
25,77% 

 
23,15% 

 
1,93% 

 
$69.688 

  
$ 1.528.742 

 
2,15% 

 
3.494.324 

 
1-ago-21 

 
31-ago-21 

 
31 

 
17,24% 

 
25,86% 

 
23,22% 

 
1,94% 

 
$70.050 

  
$ 1.598.792 

 
2,16% 

 
3.494.324 

 
1-sep-21 

 
30-sep-21 

 
30 

 
17,19% 

 
25,79% 

 
23,16% 

 
1,93% 

 
$67.440 

  
$ 1.666.232 

 
2,15% 

 
3.494.324 

 
1-oct-21 

 
31-oct-21 

 
31 

 
17,08% 

 
25,62% 

 
23,03% 

 
1,92% 

 
$69.327 

  
$ 1.735.559 

 
2,14% 

Carrera 36 Número 44- 35 Oficina. 903 Edificio Quo Business 

Email: Contactojudicialrinconperez@gmail.com 

315 855 16 42 - 6076435983 

Bucaramanga 
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3.494.324 

 
1-nov-21 

 
30-nov-21 

 
30 

 
17,27% 

 
25,91% 

 
23,26% 

 
1,94% 

 
$67.790 

  
$ 1.803.349 

 
2,16% 

 
3.494.324 

 
1-dic-21 

 
31-dic-21 

 
31 

 
17,46% 

 
26,19% 

 
23,49% 

 
1,96% 

 
$70.772 

  
$ 1.874.121 

 
2,18% 

 
3.494.324 

 
1-ene-22 

 
31-ene-22 

 
31 

 
17,66% 

 
26,49% 

 
23,73% 

 
1,98% 

 
$71.494 

  
$ 1.945.615 

 
2,21% 

 
3.494.324 

 
1-feb-22 

 
28-feb-22 

 
28 

 
18,30% 

 
27,45% 

 
24,50% 

 
2,04% 

 
$66.532 

  
$ 2.012.147 

 
2,29% 

 
3.494.324 

 
1-mar-22 

 
31-mar-22 

 
31 

 
18,47% 

 
27,71% 

 
24,71% 

 
2,06% 

 
$74.383 

  
$ 2.086.530 

 
2,31% 

 
3.494.324 

 
1-abr-22 

 
30-abr-22 

 
30 

 
19,05% 

 
28,58% 

 
25,40% 

 
2,12% 

 
$74.080 

  
$ 2.160.610 

 
2,38% 

 
3.494.324 

 
1-may-22 

 
31-may-22 

 
31 

 
19,71% 

 
29,57% 

 
26,18% 

 
2,18% 

 
$78.715 

  
$ 2.239.325 

 
2,46% 

 
3.494.324 

 
1-jun-22 

 
30-jun-22 

 
30 

 
20,40% 

 
30,60% 

 
27,00% 

 
2,25% 

 
$78.622 

  
$ 2.317.947 

 
2,55% 

 
3.494.324 

 
1-jul-22 

 
31-jul-22 

 
31 

 
21,28% 

 
31,92% 

 
28,02% 

 
2,34% 

 
$84.493 

  
$ 2.402.440 

 
2,66% 

 
3.494.324 

 
1-ago-22 

 
31-ago-22 

 
31 

 
22,21% 

 
33,32% 

 
29,10% 

 
2,43% 

 
$87.742 

  
$ 2.490.182 

 
2,78% 

 
3.494.324 

 
1-sep-22 

 
30-sep-22 

 
30 

 
23,50% 

 
35,25% 

 
30,58% 

 
2,55% 

 
$89.105 

  
$ 2.579.287 

 
2,94% 

 
3.494.324 

 
1-oct-22 

 
31-oct-22 

 
31 

 
24,61% 

 
36,92% 

 
31,83% 

 
2,65% 

 
$95.686 

  
$ 2.674.973 

 
3,08% 

 
3.494.324 

 
1-nov-22 

 
30-nov-22 

 
30 

 
25,78% 

 
38,67% 

 
33,14% 

 
2,76% 

 
$96.443 

  
$ 2.771.416 

 
3,22% 

 
3.494.324 

 
1-dic-22 

 
31-dic-22 

 
31 

 
27,64% 

 
41,46% 

 
35,19% 

 
2,93% 

 
$105.796 

  
$ 2.877.212 

 
3,46% 

 
3.494.324 

 
1-ene-23 

 
31-ene-23 

 
31 

 
28,84% 

 
43,26% 

 
36,49% 

 
3,04% 

 
$109.768 

  
$ 2.986.980 

 
3,61% 

 
3.494.324 

 
1-feb-23 

 
28-feb-23 

 
28 

 
30,18% 

 
45,27% 

 
37,93% 

 
3,16% 

 
$103.059 

  
$ 3.090.039 

 
3,77% 

 
3.494.324 

 
1-mar-23 

 
31-mar-23 

 
31 

 
30,84% 

 
46,26% 

 
38,63% 

 
3,22% 

 
$116.268 

  
$ 3.206.307 

 
3,86% 

 
3.494.324 

 
1-abr-23 

 
30-abr-23 

 
30 

 
31,39% 

 
47,09% 

 
39,21% 

 
3,27% 

 
$114.264 

  
$ 3.320.571 

 
3,92% 

 
3.494.324 

 
1-may-23 

 
31-may-23 

 
31 

 
30,27% 

 
45,41% 

 
38,03% 

 
3,17% 

 
$114.462 

  
$ 3.435.033 

 
3,78% 

 
3.494.324 

 
1-jun-23 

 
30-jun-23 

 
30 

 
29,76% 

 
44,64% 

 
37,48% 

 
3,12% 

 
$109.023 

  
$ 3.544.056 

 
3,72% 

 
3.494.324 

 
1-jul-23 

 
31-jul-23 

 
31 

 
29,36% 

 
44,04% 

 
37,05% 

 
3,09% 

 
$111.574 

  
$ 3.655.630 

 
3,67% 

            

CAPITAL $3.494.324 

 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 21 DE OCTUBRE 2019 HASTA EL 30 DE JULIO DE 2023 A LA TASA QUE 
PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 

 

 
$3.655.630 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $7.149.954 

 

 

 

 
 

Atentamente, 
 

 
 

NELLY SAMARIS RINCÓN PÉREZ 

T.P No. 56.615 del C.S de la J. 

C.C N o. 63.315.480 de Bucaramanga. 
 

 

 

 

 

 

 

Carrera 36 Número 44- 35 Oficina. 903 Edificio Quo Business 

Email: Contactojudicialrinconperez@gmail.com 

315 855 16 42 - 6076435983 

Bucaramanga 

mailto:Contactojudicialrinconperez@gmail.com


 

24/7/23, 11:18 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta - Outlook 

 

Radicado: 68547400300120210216300. Aportando liquidación de crédito. 

Serrano Soto Abogados S.A.S <gestion@serranosotoabogados.com> 

Lun 24/07/2023 11:01 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

1 archivos adjuntos (47 KB) 

APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO.pdf; 

 
Buen día. 

 
De la manera más atenta me permito remitir memorial dentro del proceso de la referencia adelantado 

por el Banco Scotiabank Colpatria en contra de Manuel Fabian Quintero Gamarra. 

Agradezco confirmar recibido y darle el trámite correspondiente. 

Dora Beatriz Sorto Navas. 

Apoderada de la parte demandante. 

 

 
 

Calle 36 # 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower 

Tels: 6907529, 3127623177, 3170522228 

gestion@serranosotoabogados.com 

Bucaramanga 
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Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA 

 

E. S. D. 
 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2021-2163 
De: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ANTES BANCO COLPATRIA S.A. 

Contra: MANUEL FABIAN QUINTERO GAMARRA 

 
 

DORA BEATRIZ SOTO NAVAS, identificada como aparece bajo mi firma, en mi condición 
de apoderada de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito presentar 
al despacho la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto por el Art. 446 del C.G.P., de 
la siguiente manera: 

 
FECHA DE LIQUIDACION: 06 de mayo de 2021 

 

PAGARÉ: 8715811358 
 

TASA MORATORIA APLICABLE (EFECTIVA ANUAL) Máxima legal 
FECHA CAUSACION INTERESES MORATORIOS 06–05-2021 al 31–07-2023 
DIAS DE MORA 817 

DATOS DEL MANDAMIENTO DE PAGO 
CAPITAL INSOLUTO $ 26.214.010 

ABONOS: No se presentaron 

SALDO DE CAPITAL $ 26.214.010 
INTERES DE PLAZO $ 6.439.451 
INTERESES MORATORIOS $ 16.955.260 
SALDO TOTAL ADEUDADO $ 49.608.721 

 
 

Anexo cuadros de liquidación. 
 

Sírvase señor Juez correr traslado de la misma a la parte demandada. 

Del señor Juez, 

 
 

DORA BEATRIZ SOTO NAVAS 
C.C. 63.293.744 de Bucaramanga 
T.P. 44.753 del C. S. de la J. 



 

PAGARE 8715811358 
 

CAPITAL 

 
FECHA DE INICIO 

FECHA DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL 

INTERES 

MORA DIARIO 

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS 

26.214.010 6-may-21 31-may-21 26 17,22% 25,83% 1,93% 0,063% $429.168,76 

26.214.010 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,063% $494.937,71 

26.214.010 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,063% $510.638,68 

26.214.010 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,063% $512.232,30 

26.214.010 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,063% $494.423,57 

26.214.010 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,063% $507.980,11 

26.214.010 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,063% $496.479,37 

26.214.010 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $518.065,88 

26.214.010 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,064% $523.355,94 

26.214.010 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,066% $487.923,00 

26.214.010 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,067% $544.653,52 

26.214.010 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,069% $541.722,43 

26.214.010 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,071% $576.868,90 

26.214.010 1-jun-22 30-jun-22 30 19,71% 29,57% 2,18% 0,071% $558.260,22 

26.214.010 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,34% 0,076% $617.002,40 

26.214.010 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,43% 0,079% $640.440,13 

26.214.010 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% 0,083% $650.853,66 

26.214.010 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,65% 0,086% $699.812,57 

26.214.010 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% 0,090% $704.704,31 

26.214.010 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% 0,095% $772.585,16 

26.214.010 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% 0,099% $800.763,33 

26.214.010 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% 0,102% $751.316,48 

26.214.010 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,22% 0,104% $846.951,48 

26.214.010 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,27% 0,106% $831.762,23 

26.214.010 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,17% 0,103% $833.884,83 

26.214.010 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,12% 0,101% $795.608,23 

26.214.010 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,09% 0,100% $812.864,39 

 
 

CAPITAL $ 26.214.010 

INTERESES DE PLAZO $ 6.439.451 

INTERES MORATORIO   $ 16.955.260 

TOTAL OBLIGACION $ 49.608.721 



 

2/8/23, 10:05 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta - Outlook 

 

PRESENTO NUEVAMENTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - RAD. N° 2021-02500-00 

marcos fabian almeida arguello <marfan66_7@hotmail.com> 

Mié 02/08/2023 10:07 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

1 archivos adjuntos (135 KB) 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - 2021-02500-00.pdf; 

 

 
 

Girón, Agosto 02 de 2.023 

 

 
Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA (SANTANDER) 

E-Mail: j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Piedecuesta 

Cordial Saludo, 

Por medio del presente, me permito remitir memorial con Liquidación del Crédito, correspondiente al 

proceso Ejecutivo Singular que adelanta el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. en contra del 

Señor SAMUEL FLOREZ GARCÍA bajo el Rad. N° 2021-02500-00, para el respectivo trámite. 

 
Es de aclarar, que esta Liquidación ya había sido remitida el pasado 25 de Julio de 2.023, sin embargo, 

se observa que en dicho cálculo, se omitió un periodo de tiempo. Por lo anterior, y en vista que aún no 

se ha dado traslado de la misma, solicito no tener en cuenta dicha liquidación y dar trámite a la que se 

está enviando con este correo. 

 
Agradezco su atención y colaboración. Quedo atento a sus comentarios. 

 
Atentamente, 

 
 
 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

Abogado Externo del Banco Agrario de Colombia S.A. 

 

 

Descripción: Descripción: Descripción: cid:image002.jpg@01CBC3AC.CF4CCFE0Por favor considere su 

responsabilidad ambiental antes de imprimir o fotocopiar los documentos relacionados con esta invitación. Cuidar nuestros recursos es 

mejor juntos… 
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ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. SEGÚN 
LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA EN FORMA 
FLUCTUANTE. 

PAGARÉ N° 060176100012595 

 
 

 

SEÑOR: 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PIEDECUESTA (SANTANDER) 

E.S.D. 

 
Ref.: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Rad: 2021-02500-00 

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado: SAMUEL FLOREZ GARCÍA 
 

 

 
 

 

INTERESES DE MORA 
 

 
CAPITAL 

FECHA 
DE INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

 
TOTAL 

$ 15.000.000 4-dic-20 31-dic-20 28 17,46% 26,19% 2,03% $ 283.393,27 

$ 15.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 311.624,96 

$ 15.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 284.599,80 

$ 15.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 313.131,33 

$ 15.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 301.343,52 

$ 15.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 309.949,97 

$ 15.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 299.723,15 

$ 15.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 309.279,60 

$ 15.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 310.285,07 

$ 15.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 299.398,93 

$ 15.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 307.602,78 

$ 15.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 300.695,53 

$ 15.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 313.967,75 

$ 15.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $ 317.310,18 

$ 15.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $ 296.024,20 

$ 15.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $ 330.794,15 

$ 15.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $ 329.337,12 

$ 15.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $ 351.273,92 

$ 15.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $ 350.799,10 

$ 15.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $ 376.927,62 

$ 15.000.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $ 391.980,99 

$ 15.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $ 399.259,11 

$ 15.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $ 430.350,03 

$ 15.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $ 434.194,11 

$ 15.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $ 477.837,77 

$ 15.000.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $ 496.360,47 

$ 15.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $ 466.325,55 

$ 15.000.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $ 526.884,11 

$ 15.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $ 517.741,63 

$ 15.000.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $ 518.228,56 

$ 15.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,29% $ 493.809,09 

$ 15.000.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $ 504.338,05 

$ 15.000.000 1-ago-23 2-ago-23 2 28,75% 43,13% 3,19% $ 31.609,98 



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 

 

 
 
 
 

VALOR INTERESES $ 11.986.381,40 

VALOR CAPITAL $ 15.000.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 2.083.451,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS $ 11.986.381,40 

OTROS CONCEPTOS $ 70.578,00 

VALOR TOTAL A PAGAR $ 29.140.410,40 
 

 

SON: VEINTINUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA MIL CUATROCIENTOS DIEZ 
PESOS M/CTE. 

 
 
 

Atentamente, 

 
 
 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga 

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com 

mailto:marfan66_7@hotmail.com


 

8/8/23, 14:38 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta - Outlook 

 

Fwd: RDO:68547400300120230013500 DTE: Afianza Fondos FECEM DDO: JESUS MARTIN 

ORTIZ GRIMALDOS APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co> 

Mar 08/08/2023 14:41 

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Piedecuesta <j01cmpalpiedecuesta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

1 archivos adjuntos (502 KB) 

gestion_adjunto_37460_3333689.pdf; 

 

BUENAS TARDES, SOLICITO AMABLEMENTE ACUSE DE RECIBIDO DEL PRESENTE CORREO, YA SEA 

MANUAL O AUTOMATICO GRACIAS 

Cordial Saludo, 
 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de 
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración. 

 

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

ANEXO: 1 

Atentamente, 

 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA 
ENVÍOS Y PRESENTACIONES 

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL 
PBX (57) 4 3225201 

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colombia 
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Señor 

JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL PIEDECUESTA SANTANDER 

E.S.D 

 

DEMANDANTE: AFIANZA FONDOS FECEM 

DEMANDADO: JESUS MARTIN ORTIZ GRIMALDOS 

RADICADO: 68547400300120230013500 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
 
JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 12/7/2023. 

 
 
 

Atentamente, 

 
 

 
JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 



 

LIQUIDADO HASTA LA FECHA: 19/07/2023 
 

 

LIQUIDACIÓN Jesus Martin Ortiz Grimaldos 

 
 

 

No Documento 

Mes 
 

Brio.cte 

Efec. Anual 

 
Tasa Aplicable 

Efec. Anual 

 
Tasa 

Aplicable 

diaria 

Inserte en esta 

columna 

Capitales cuotas u 

otros 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

Dia Inicial Dia Final Capital Liquidable 
Dias 

Liquidables 
Liq Intereses 

Saldos de 
Intereses 

Abono Interes-Abono 
Saldos de Capital 

más Intereses 

    1,5          

302736 30/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894% 10.100.229 10.100.229 1 9.031 9.031 - 9.031 10.109.260 
 1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949% - 10.100.229 31 297.069 306.100 - 306.100 10.406.329 
 1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983% - 10.100.229 31 307.934 614.033 - 614.033 10.714.262 
 1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,17% 0,1022% - 10.100.229 28 288.947 902.981 - 902.981 11.003.210 
 1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,16% 0,1040% - 10.100.229 31 325.742 1.228.723 - 1.228.723 11.328.952 
 1/04/2023 30/04/2023 31,39% 46,99% 0,1056% - 10.100.229 30 319.912 1.548.635 - 1.548.635 11.648.864 
 1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,31% 0,1024% - 10.100.229 31 320.704 1.869.339 - 1.869.339 11.969.568 
 1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,54% 0,1010% - 10.100.229 30 305.972 2.175.311 - 2.175.311 12.275.540 

 1/07/2023 19/07/2023 29,36% 43,94% 0,0998% - 10.100.229 19 191.593 2.366.904 - 2.366.904 12.467.133 

 

CAPITAL INTERESES 
AGENCIAS EN 

DERECHO 
TOTAL 

10.100.229 2.366.904 1.276.163 13.743.296 

 


